
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 정원산림총괄과
정책: 산림자원화
단위: 정원정책 (단위:천원)

정원산림총괄과 52,393,772 49,330,568 3,063,204

국 4,057,012 4,087,619 △30,607

균 1,280,000 1,280,000 0

기 10,339,023 10,339,023 0

도 2,835,909 2,613,252 222,657

대 2,800,000 2,800,000 0

채 0 3,800,000 △3,800,000

군 31,081,828 24,410,674 6,671,154

산림자원화 51,885,039 49,222,843 2,662,196

국 4,057,012 4,087,619 △30,607

균 1,280,000 1,280,000 0

기 10,339,023 10,339,023 0

도 2,835,909 2,613,252 222,657

대 2,800,000 2,800,000 0

채 0 3,800,000 △3,800,000

군 30,573,095 24,302,949 6,270,146

정원정책 4,391,322 2,530,384 1,860,938

국 14,802 14,802 0

도 14,102 14,102 0

군 4,362,418 2,501,480 1,860,938

정원정책 2,556,844 328,380 2,228,464

201 일반운영비 226,380 193,380 33,000

01 사무관리비 224,900 191,900 33,000

1)지방정원 등록 용역비
58,000 80,000 △22,000

1)정원조성 기록영상 용역
55,000 0 55,000

202 여비 11,000 15,000 △4,000

01 국내여비 11,000 15,000 △4,000

1)정원정책 업무추진 여비
11,000 15,000 △4,000

301 일반보전금 45,000 100,000 △55,000

14 기타보상금 45,000 100,000 △55,000

1)경관농업 소득보전 보상금
45,000 100,000 △55,000

401 시설비및부대비 2,254,464 0 2,254,464

01 시설비 2,254,464 0 2,254,464

1)도초 도유지 토지매입(4회차)
2,254,464 0 2,254,464

경관수조성 1,110,000 1,480,000 △370,000

101 인건비 0 50,000 △50,000

04 기간제근로자등보수 0 50,000 △50,000

1)경관식물정비 일시사역 0 50,000 △50,000

201 일반운영비 560,000 780,000 △220,000
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경정 58,000,000원

55,000,000원

경정 11,000,000원

경정 45,000,000원

2,254,463,750원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림총괄과
정책: 산림자원화
단위: 정원정책 (단위:천원)

01 사무관리비 560,000 780,000 △220,000

1)토지 임차료 480,000 700,000 △220,000

405 자산취득비 100,000 200,000 △100,000

01 자산및물품취득비 100,000 200,000 △100,000

1)경관식물 수목구입
100,000 200,000 △100,000

정원전문가양성교육(보조) 13,874 15,000 △1,126

도 3,740 3,740 0

군 10,134 11,260 △1,126

307 민간이전 13,874 15,000 △1,126

도 3,740 3,740 0

군 10,134 11,260 △1,126

05 민간위탁금 13,874 15,000 △1,126

1)정원전문가양성교육
13,874 15,000 △1,126

도 3,740 3,740 0

군 10,134 11,260 △1,126

민간정원보완(보조) 32,000 22,400 9,600

402 민간자본이전 32,000 22,400 9,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 32,000 22,400 9,600

1)민간정원 보완사업(도) 9,600 0 9,600

정원해설사양성 26,000 32,000 △6,000

301 일반보전금 5,000 10,000 △5,000

14 기타보상금 0 5,000 △5,000

1)정원해설사 지원(활동비)
0 5,000 △5,000

307 민간이전 19,000 20,000 △1,000

05 민간위탁금 19,000 20,000 △1,000

1)신안군 정원해설 교육 추진
19,000 20,000 △1,000

정원산업 14,073,177 13,151,818 921,359

균 250,000 250,000 0

기 594,000 594,000 0

도 465,000 465,000 0

대 1,800,000 1,800,000 0

군 10,964,177 10,042,818 921,359

정원산업 298,660 280,600 18,060

201 일반운영비 97,120 154,120 △57,000

01 사무관리비 68,320 118,320 △50,000

1)정원산업 추진 영상 용역
20,000 70,000 △50,000

02 공공운영비 18,800 20,800 △2,000

1)공용차량 유류비 및 수리비
2,800 4,800 △2,000
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경정 480,000,000원

경정 100,000,000원

경정 13,874,000원

9,600,000원

경정 0원

경정 19,000,000원

경정 20,000,000원

경정 2,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림총괄과
정책: 산림자원화
단위: 정원산업 (단위:천원)

03 행사운영비 10,000 15,000 △5,000

1)한반도평화의숲(인동귤정원)준공식
10,000 15,000 △5,000

202 여비 20,480 24,480 △4,000

01 국내여비 20,480 24,480 △4,000

1)정원산업 업무추진 국내여비
16,400 20,400 △4,000

203 업무추진비 4,000 5,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 4,000 5,000 △1,000

1)현안업무 및 예산확보 활동
4,000 5,000 △1,000

308 자치단체등이전 156,000 75,000 81,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 156,000 75,000 81,000

1)신안군 지방정원 홍보
78,000 75,000 3,000

1)1섬1정원 정책 홍보 78,000 0 78,000

405 자산취득비 21,060 22,000 △940

01 자산및물품취득비 21,060 22,000 △940

1)팔금무인카페 물품 구입
21,060 22,000 △940

지방정원조성(전환사업) 1,892,517 974,218 918,299

도 330,000 330,000 0

군 1,562,517 644,218 918,299

101 인건비 30,000 0 30,000

04 기간제근로자등보수 30,000 0 30,000

1)지방정원조성 일시사역(25년)
30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 1,862,517 974,218 888,299

도 330,000 330,000 0

군 1,532,517 644,218 888,299

01 시설비 1,858,737 970,438 888,299

1)지방정원조성 596,220 327,921 268,299

도 327,921 327,921 0

군 268,299 0 268,299

1)지방정원조성(25년) 620,000 0 620,000

바다위의꽃정원조성 4,319,000 4,334,000 △15,000

101 인건비 35,000 50,000 △15,000

04 기간제근로자등보수 35,000 50,000 △15,000

1)기간제근로자 등 보수
35,000 50,000 △15,000

도시숲경관 23,349,979 23,179,491 170,488

국 21,312 21,312 0

기 9,745,023 9,745,023 0

도 976,871 775,871 201,000
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경정 10,000,000원

경정 16,400,000원

경정 4,000,000원

경정 78,000,000원

78,000,000원

경정 21,060,000원

30,000,000원

경정 596,220,000원

620,000,000원

경정 35,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림총괄과
정책: 산림자원화
단위: 도시숲경관 (단위:천원)

대 1,000,000 1,000,000 0

채 0 3,800,000 △3,800,000

군 11,606,773 7,837,285 3,769,488

도시숲경관 67,266 94,266 △27,000

201 일반운영비 38,656 62,656 △24,000

01 사무관리비 21,656 31,656 △10,000

1)위험성평가 실시 용역
4,000 14,000 △10,000

02 공공운영비 17,000 31,000 △14,000

1)공용차량 유류비 등
2,000 16,000 △14,000

202 여비 13,080 16,080 △3,000

01 국내여비 13,080 16,080 △3,000

1)도시숲경관 업무추진 국내여비
13,080 16,080 △3,000

기증목이식 475,000 500,000 △25,000

206 재료비 25,000 50,000 △25,000

01 재료비 25,000 50,000 △25,000

1)기증수목 이식 재료구입(23년군비삭감액)
25,000 50,000 △25,000

사계절꽃피는1004섬조성 2,547,100 2,522,300 24,800

401 시설비및부대비 2,286,800 2,262,000 24,800

01 시설비 2,284,800 2,260,000 24,800

1)인동귤정원 연못 수질 정화 시설 조성
9,800 0 9,800

1)비금면 백일홍 화단 말목설치
15,000 0 15,000

도시숲실태조사(보조) 40,312 42,624 △2,312

국 21,312 21,312 0

군 19,000 21,312 △2,312

401 시설비및부대비 40,312 42,624 △2,312

국 21,312 21,312 0

군 19,000 21,312 △2,312

01 시설비 40,312 42,624 △2,312

1)도시숲 실태조사 40,312 42,624 △2,312

국 21,312 21,312 0

군 19,000 21,312 △2,312

자은치유의숲조성 197,773 297,773 △100,000

401 시설비및부대비 197,773 297,773 △100,000

01 시설비 197,773 297,773 △100,000

1)자은치유의숲조성
100,000 200,000 △100,000

안좌치유의숲조성(보조) 4,500,000 4,500,000 0

기 2,700,000 2,700,000 0
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경정 4,000,000원

경정 2,000,000원

경정 13,080,000원

경정 25,000,000원

9,800,000원

15,000,000원

경정 40,312,000원

경정 100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림총괄과
정책: 산림자원화
단위: 도시숲경관 (단위:천원)

채 0 1,800,000 △1,800,000

군 1,800,000 0 1,800,000

401 시설비및부대비 4,500,000 4,500,000 0

기 2,700,000 2,700,000 0

채 0 1,800,000 △1,800,000

군 1,800,000 0 1,800,000

01 시설비 4,488,000 4,488,000 0

1)안좌치유의숲 조성공사
4,488,000 4,488,000 0

기 2,692,800 2,692,800 0

채 0 1,795,200 △1,795,200

군 1,795,200 0 1,795,200

03 시설부대비 12,000 12,000 0

1)안좌치유의숲 조성
12,000 12,000 0

기 7,200 7,200 0

채 0 4,800 △4,800

군 4,800 0 4,800

기후대응도시숲조성(광정지구)(보조) 5,000,000 5,000,000 0

기 2,500,000 2,500,000 0

채 0 2,000,000 △2,000,000

군 2,500,000 500,000 2,000,000

401 시설비및부대비 4,000,000 4,000,000 0

기 2,000,000 2,000,000 0

채 0 2,000,000 △2,000,000

군 2,000,000 0 2,000,000

01 시설비 3,986,500 3,986,500 0

1)기후대응도시숲 조성 공사비
3,986,500 3,986,500 0

기 1,993,250 1,993,250 0

채 0 1,993,250 △1,993,250

군 1,993,250 0 1,993,250

03 시설부대비 13,500 13,500 0

1)기후대응도시숲 조성
13,500 13,500 0

기 6,750 6,750 0

채 0 6,750 △6,750

군 6,750 0 6,750

전남형균형발전300프로젝트(전환사업) 300,000 0 300,000

도 201,000 0 201,000

군 99,000 0 99,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

도 201,000 0 201,000

군 99,000 0 99,000
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경정 4,488,000,000원

경정 12,000,000원

경정 3,986,500,000원

경정 13,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림총괄과
정책: 산림자원화
단위: 도시숲경관 (단위:천원)

01 시설비 300,000 0 300,000

1)기본계획 수립 300,000 0 300,000

도 201,000 0 201,000

군 99,000 0 99,000

산림탄소 10,070,561 10,361,150 △290,589

국 4,020,898 4,051,505 △30,607

균 1,030,000 1,030,000 0

도 1,379,936 1,358,279 21,657

군 3,639,727 3,921,366 △281,639

산림탄소 29,948 47,948 △18,000

202 여비 7,120 15,120 △8,000

01 국내여비 7,120 15,120 △8,000

1)산림탄소 업무추진 국내여비
7,120 15,120 △8,000

207 연구개발비 0 10,000 △10,000

01 연구용역비 0 10,000 △10,000

1)1004섬 산림탄소상쇄사업 0 10,000 △10,000

식목일기념행사 14,500 20,500 △6,000

206 재료비 7,500 13,500 △6,000

01 재료비 7,500 13,500 △6,000

1)식목일 기념 묘목구입비(읍면)
7,500 13,500 △6,000

소나무공원조성 5,348 8,860 △3,512

401 시설비및부대비 4,988 8,500 △3,512

01 시설비 4,988 8,500 △3,512

1)소나무공원 관리사업
4,988 8,500 △3,512

경제림조성(보조) 54,482 54,481 1

국 25,682 25,681 1

도 6,480 6,480 0

군 22,320 22,320 0

401 시설비및부대비 54,482 54,481 1

국 25,682 25,681 1

도 6,480 6,480 0

군 22,320 22,320 0

03 시설부대비 466 465 1

1)일반조림 466 465 1

국 233 232 1

도 70 70 0

군 163 163 0

큰나무조림(보조) 41,793 42,232 △439

국 11,680 12,047 △367

도 9,034 9,057 △23
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300,000,000원

경정 7,120,000원

경정 0원

경정 7,500,000원

경정 4,988,000원

경정 466,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림총괄과
정책: 산림자원화
단위: 산림탄소 (단위:천원)

군 21,079 21,128 △49

401 시설비및부대비 41,793 42,232 △439

국 11,680 12,047 △367

도 9,034 9,057 △23

군 21,079 21,128 △49

01 시설비 41,041 41,480 △439

1)산림재해방지조림
41,041 41,480 △439

국 11,304 11,671 △367

도 8,921 8,944 △23

군 20,816 20,865 △49

산림바이오매스산물수집활용 455,000 464,000 △9,000

101 인건비 441,000 450,000 △9,000

04 기간제근로자등보수 441,000 450,000 △9,000

1)근로자 인건비 441,000 450,000 △9,000

미세먼지저감등공익숲가꾸기(보조) 414,960 488,160 △73,200

국 207,480 244,080 △36,600

도 41,496 48,816 △7,320

군 165,984 195,264 △29,280

401 시설비및부대비 414,960 488,160 △73,200

국 207,480 244,080 △36,600

도 41,496 48,816 △7,320

군 165,984 195,264 △29,280

01 시설비 411,446 484,646 △73,200

1)미세먼지 저감 등 공익숲가꾸기
411,446 484,646 △73,200

국 205,723 242,323 △36,600

도 41,145 48,465 △7,320

군 164,578 193,858 △29,280

임도시설(보조) 1,222,734 1,375,877 △153,143

균 1,030,000 1,030,000 0

도 88,286 88,286 0

군 104,448 257,591 △153,143

401 시설비및부대비 1,222,734 1,375,877 △153,143

균 1,030,000 1,030,000 0

도 88,286 88,286 0

군 104,448 257,591 △153,143

01 시설비 1,218,709 1,370,580 △151,871

1)간선임도시설 및 유지관리
1,114,261 1,266,132 △151,871

균 1,026,293 1,026,293 0

도 87,968 87,968 0

군 0 151,871 △151,871

03 시설부대비 4,025 5,297 △1,272
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경정 41,041,000원

경정 441,000,000원

경정 411,446,000원

경정 1,114,261,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림총괄과
정책: 산림자원화
단위: 산림탄소 (단위:천원)

1)간선임도시설 및 유지관리
4,025 5,297 △1,272

균 3,707 3,707 0

도 318 318 0

군 0 1,272 △1,272

지진해일대응(보조) 1,842,160 1,892,160 △50,000

국 1,254,511 1,254,511 0

도 268,825 268,825 0

군 318,824 368,824 △50,000

401 시설비및부대비 1,842,160 1,892,160 △50,000

국 1,254,511 1,254,511 0

도 268,825 268,825 0

군 318,824 368,824 △50,000

01 시설비 1,834,989 1,884,989 △50,000

1)해안침식방지 1,536,429 1,586,429 △50,000

국 1,110,500 1,110,500 0

도 237,965 237,965 0

군 187,964 237,964 △50,000

산사태재난경계피난(보조) 18,900 9,100 9,800

국 9,450 4,550 4,900

군 9,450 4,550 4,900

401 시설비및부대비 18,900 9,100 9,800

국 9,450 4,550 4,900

군 9,450 4,550 4,900

01 시설비 18,900 9,100 9,800

1)산사태재난 경계피난
18,900 9,100 9,800

국 9,450 4,550 4,900

군 9,450 4,550 4,900

보호수및노거수정비 67,000 72,000 △5,000

207 연구개발비 50,000 55,000 △5,000

01 연구용역비 50,000 55,000 △5,000

1)노거수(보호수) 스토리텔링 조사 용역
50,000 55,000 △5,000

산불방지대책(보조) 41,022 12,022 29,000

도 29,000 0 29,000

군 12,022 12,022 0

201 일반운영비 16,022 12,022 4,000

도 4,000 0 4,000

군 12,022 12,022 0

01 사무관리비 16,022 12,022 4,000

1)산불예방홍보물품 구입(특)
4,000 0 4,000

도 4,000 0 4,000
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경정 4,025,000원

경정 1,536,429,000원

경정 18,900,000원

경정 50,000,000원

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림총괄과
정책: 산림자원화
단위: 산림탄소 (단위:천원)

405 자산취득비 25,000 0 25,000

도 25,000 0 25,000

01 자산및물품취득비 25,000 0 25,000

1)산불진화장비 구입(특) 25,000 0 25,000

도 25,000 0 25,000

산불취약지감시원 78,906 87,691 △8,785

101 인건비 76,406 85,191 △8,785

04 기간제근로자등보수 76,406 85,191 △8,785

1)취약지감시원 인건비
62,207 70,992 △8,785

산지이용구분 21,230 25,000 △3,770

401 시설비및부대비 21,230 25,000 △3,770

01 시설비 21,230 25,000 △3,770

1)산지이용구분 21,230 25,000 △3,770

임업산림공익직접지불금지급(보조) 28,162 26,703 1,459

국 28,162 26,703 1,459

301 일반보전금 28,162 26,703 1,459

국 28,162 26,703 1,459

14 기타보상금 28,162 26,703 1,459

1)임업산림공익직접지불금지급
25,702 26,703 △1,001

국 25,702 26,703 △1,001

1)전년도 미지급자 임업직불금 지급
2,460 0 2,460

국 2,460 0 2,460

행정운영경비(정원산림과) 66,064 96,064 △30,000

인력운영비 46,444 76,444 △30,000

인력운영비 46,444 76,444 △30,000

101 인건비 46,444 76,444 △30,000

01 보수 46,444 76,444 △30,000

1)시간외근무수당 6급
9,023 13,534 △4,511

1)시간외근무수당 7급
16,300 20,375 △4,075

1)시간외근무수당 8급
10,975 18,292 △7,317

1)시간외근무수당 9급
10,146 24,243 △14,097

재무활동(정원산림과) 442,669 11,661 431,008

보전지출(공원녹지과) 442,669 11,661 431,008

보전지출 442,669 11,661 431,008

802 반환금기타 442,669 11,661 431,008

01 국고보조금반환금 159,432 0 159,432
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25,000,000원

경정 62,207,000원

경정 21,230,000원

경정 25,702,000원

2,460,000원

경정 12,531원*2명*30시간*12월

경정 11,319원*4명*30시간*12월

경정 10,162원*3명*30시간*12월

경정 10,146,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림총괄과
정책: 재무활동(정원산림과)
단위: 보전지출(공원녹지과) (단위:천원)

1)2023년 임업산림공익직불금 국고 잔액 이자
반환금 9 0 9

1)2023년 산림서비스도우미(유아숲교육 위탁운
영)국비 보조금 이자 51 0 51

1)2023년 산불전문예방진화대 정산 반환금
16,019 0 16,019

1)2023년 산불전문예방진화대 정산 이자 반환
금 161 0 161

1)2023년 보호수 안전관리 실태조사 반환금
375 0 375

1)2023년 보호수 안전관리 실태조사 이자 반환
금 25 0 25

1)2023년 숲가꾸기(기금) 국고보조금 잔액 반환
금 46,266 0 46,266

1)2023년 숲가꾸기(기금) 국고보조금 잔액 이자
반환금 1,006 0 1,006

1)2023년 숲가꾸기(농특정책) 국고보조금 잔액
반환금 190 0 190

1)2023년 숲가꾸기(농특정책) 국고보조금 잔액
이자 반환금 1,142 0 1,142

1)2023년 숲가꾸기(농특공공) 국고보조금 잔액
반환금 190 0 190

1)2023년 숲가꾸기(농특공공) 국고보조금 잔액
이자 반환금 93 0 93

1)2023년 산림병해충방제사업 국고 잔액 이자
반환금 45 0 45

1)2023년 산림병해충방제사업 국고 잔액 반환
금 4,450 0 4,450

1)2023년 탄소저감 조림사업 국비 잔액 반환금
2,506 0 2,506

1)2023년 탄소저감 조림사업 국비 잔액 이자 반
환금 26 0 26

1)2023년 조림사업 국고 잔액 반환금
7,311 0 7,311

1)2023년 조림사업 국고 잔액 이자 반환금
74 0 74

1)2023년 산림병해충예찰단(자본) 국고 잔액 반
환금 3 0 3

1)2023년 산림병해충예찰단(자본) 국고 잔액 이
자 반환금 1 0 1

1)2023년 산림병해충예찰단(경상) 국고 잔액 반
환금 25 0 25

1)2023년 산림병해충예찰단(경상) 국고 잔액 이
자 반환금 1 0 1

1)2023년 산불방지대책(경상) 국비 잔액 반환금
1,068 0 1,068

1)2023년 산불방지대책(경상) 국비 잔액 이자
반환금 11 0 11
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9,000원

51,000원

16,019,000원

161,000원

375,000원

25,000원

46,266,000원

1,006,000원

190,000원

1,142,000원

190,000원

93,000원

45,000원

4,450,000원

2,506,000원

26,000원

7,311,000원

74,000원

3,000원

1,000원

25,000원

1,000원

1,068,000원

11,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림총괄과
정책: 재무활동(정원산림과)
단위: 보전지출(공원녹지과) (단위:천원)

1)미세먼지차단숲 보조금 반환금
31,120 0 31,120

1)미세먼지차단숲 보조금 이자 반환금
1,113 0 1,113

1)2023년 기후대응 도시숲 조성사업 국고보조
금 반환금 5,580 0 5,580

1)2023년 기후대응 도시숲 조성사업 국고보조
금 이자액 반환금 120 0 120

1)23년도 지방정원 조성사업 반환금
17 0 17

1)22년도 지방정원 조성사업 이자 반환금
72 0 72

1)23년도 지방정원 조성사업 이자 반환금
592 0 592

1)23년도 기후대응도시숲(자은생활권) 보조금
이자 반환금 1,583 0 1,583

1)2023년 임도시설(간선임도)사업비 잔액 국고
반환금 2,300 0 2,300

1)2022년 사방사업 이월사업비 집행잔액 및 이
자 반환금 2,172 0 2,172

1)2023년 사방사업 사업비 잔액 국고반환금
24,608 0 24,608

1)2022년 녹색자금 반환금(안좌치유의숲)
5,580 0 5,580

1)2022년 녹색자금 반환금 이자(안좌치유의숲)
120 0 120

1)2023년 섬숲복원 타당성평가 정산잔액 이자
액 반납금 110 0 110

1)2023년 섬숲복원사업 정산잔액 반납금
30 0 30

1)2023년 섬숲복원사업 정산잔액 이자액 반납
금 3,267 0 3,267

02 시ㆍ도비보조금반환금 283,237 11,661 271,576

1)2023년 산불신고포상금 이자 반환금
9 0 9

1)2023년 산불전문예방진화대 위험수당 이자
반환금 118 0 118

1)2023년 산림탄소흡수원 활용기반구축지원사
업 잡행잔액 이자발생금 40 0 40

1)2023년 보호수 정비사업 이자 반환금
70 0 70

1)2023년 산불전문진화대 도비 이자 반환금
49 0 49

1)2023년 숲가꾸기 도비 잔액 이자 반환금
202 0 202

1)2023년 숲가꾸기(농특정책) 도비 잔액 이자
반환금 343 0 343

1)2023년 숲가꾸기(농특공공) 도비 잔액 이자
반환금 26 0 26
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31,119,095원

1,112,390원

5,579,620원

119,960원

16,880원

71,550원

591,310원

1,582,350원

2,300,000원

2,172,000원

24,608,000원

5,579,620원

119,960원

109,930원

30,000원

3,266,640원

9,000원

118,000원

40,000원

70,000원

49,000원

202,000원

343,000원

26,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림총괄과
정책: 재무활동(정원산림과)
단위: 보전지출(공원녹지과) (단위:천원)

1)2023년 산림병해충방제사업 도비 잔액 이자
반환금 11 0 11

1)2023년 탄소저감 조림사업 도비 잔액 이자 반
환금 4 0 4

1)2023년 조림사업 도비 잔액 이자 반환금
22 0 22

1)2023년 산림병해충예찰단 도비 잔액 이자 반
환금 1 0 1

1)2023년 산불신고포상금 도비 잔액 반환금
900 0 900

1)2023년 산불전문예방진화대 위험수당 반환금
11,773 0 11,773

1)2023년 산림탄소흡수원 활용기반구축지원사
업 집행잔액 반환금 779 0 779

1)2023년 보호수 정비사업 반환금
717 0 717

1)2023년 산불전문예방진화대 정산(도비) 반환
금 4,805 0 4,805

1)2023년 숲가꾸기 도비보조금 정산잔액(기금)
반환금 9,254 0 9,254

1)2023년 숲가꾸기(농특정책) 도비보조 정산잔
액 반환금 57 0 57

1)2023년 숲가꾸기(농특공공) 도비보조 정산잔
액 반환금 57 0 57

1)2023년 산림병해충방제사업 도비 잔액 반환
금 1,035 0 1,035

1)2023년 탄소저감 조림사업 도비 잔액 반환금
401 0 401

1)2023년 조림사업 도비 잔액 반환금
2,143 0 2,143

1)2023년산림병해충예찰단 도비 잔액 반환금
6 0 6

1)2023년 산불방지대책(경상) 도비 잔액 반환금
481 0 481

1)2023년 산불방지대책(경상) 도비 잔액 이자
반환금 5 0 5

1)2021년 숲길조성관리사업 이월 사업비 잔액
반환금 14,000 0 14,000

1)2021년 숲길 조성관리사업 이월 사업비 이자
반환금 134 0 134

1)2022년 숲길 조성관리사업 이월사업비 집행
잔액 반환금 3,000 0 3,000

1)2022년 숲길조성관리사업 이월 사업비 이자
반환금 155 0 155

1)2022년 임도시설사업(간선제외) 도비보조금
이자액 59 0 59

1)2022년 임도시설(간선제외) 도비보조금 집행
잔액 5,837 0 5,837
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11,000원

4,000원

22,000원

1,000원

900,000원

11,773,000원

779,000원

717,000원

4,805,000원

9,254,000원

57,000원

57,000원

1,035,000원

401,000원

2,143,000원

6,000원

481,000원

5,000원

14,000,000원

134,000원

3,000,000원

155,000원

59,000원

5,837,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림총괄과
정책: 재무활동(정원산림과)
단위: 보전지출(공원녹지과) (단위:천원)

1)2023년 임도시설사업(간선제외) 사업비 이자
반환금 48,029 0 48,029

1)2023년 임도시설사업(간선제외)사업비 이자
반환금 480 0 480

1)2023년 숲길조성관리사업 사업비 잔액 반환
금 2,100 0 2,100

1)2023년 숲길 조성관리사업 사업비 이자 반환
금 1,989 0 1,989

1)2023년 임도시설(간선임도)사업비 잔액 지방
비 반환금 283 0 283

1)2023년 사방사업 사업비 잔액 지방비 반환금
5,585 0 5,585

1)2023년 공동체정원 도비 보조금
36,437 0 36,437

1)2023년 공동체정원 도비 보조금 이자
178 0 178

1)2019년 명상숲조성 반환금
1,708 0 1,708

1)2019년 명상숲조성 반환금 이자
97 0 97

1)2019년 가로수조성 반환금
26,603 0 26,603

1)2019년 가로수조성 반환금 이자
1,393 0 1,393

1)2023년 산림공원 반환금 177 0 177

1)2023년 산림공원 반환금 이자
2 0 2

1)2023년 신규가로수 조성사업 반환금
224 0 224

1)2023년 신규가로수 조성사업 반환금 이자
3 0 3

1)2023년 대통령 기억의 가로숲길 반환금
17,437 0 17,437

1)2023년 대통령 기억의 가로숲길 반환금 이자
933 0 933

1)2023년 나무은행 도비보조금 반환금
44 0 44

1)2023년 주민단체참여숲 반환금
1 0 1

1)2022년 섬숲복원사업 도비 반환금
8,199 0 8,199

1)2022년 섬숲복원사업 도비 반환금
1,980 0 1,980

1)2023년 산림복원사업 타당성평가 도비보조금
이자발생액 15 0 15

1)2023년 산림복원사업 도비보조금 이자발생액
461 0 461

1)2022년 치유의숲조성사업(균특전환/이월) 이
자 202 0 202
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48,029,000원

480,000원

2,100,000원

1,989,000원

283,000원

5,585,000원

36,436,320원

177,040원

1,707,310원

96,510원

26,602,430원

1,392,250원

176,250원

1,770원

223,185원

2,240원

17,436,500원

932,620원

44,000원

140원

8,198,780원

1,980,000원

14,140원

460,320원

201,900원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림총괄과
정책: 재무활동(정원산림과)
단위: 보전지출(공원녹지과) (단위:천원)

1)2023년 치유의숲조성사업(균특전환) 도비보
조금 반환금 48,887 0 48,887

1)2023년 치유의숲조성사업(균특전환) 도비보
조금 반환금 이자 770 0 770

1)23년도 기후대응도시숲(지도생활권) 보조금
이자 반환금 3,006 0 3,006

1)23년도 기후대응도시숲(지도생활권) 보조금
반환금 7,860 0 7,860
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48,886,040원

769,220원

3,005,110원

7,859,500원


